

FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ - FCT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2024

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 2021/2024 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 73/2024 FCT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
91 - COMERCIO ROCAMEL LTDA ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	50	UNIDADE	25,00	1.250,00	REFLETOR LED SLIM 30W RESISTENTE ÁGUA ÁREA EXTERNA BIVOLT COR BRANCO QUENTE
10	50	UNIDADE	59,00	2.950,00	FITA DE CETIM BRANCO 100% POLIESTER LARGURA: 38MM ROLO C/ 50 METROS
11	50	UNIDADE	58,00	2.900,00	FITA DE CETIM VERMELHO 100% POLIESTER LARGURA: 38MM ROLO C/ 50 METROS
12	50	UNIDADE	60,00	3.000,00	FITA DE CETIM, PRETO 100% POLIESTER LARGURA: 38MM ROLO C/ 50 METROS.
13	50	UNIDADE	58,00	2.900,00	FITA DE CETIM AMARELO 100% POLIESTER LARGURA: 38MM ROLO C/ 50 METROS
14	50	UNIDADE	58,00	2.900,00	FITA DE CETIM VERDE 100% POLIESTER LARGURA: 38MM ROLO C/ 50 METROS
15	50	UNIDADE	55,80	2.790,00	FITA DE CETIM AZUL 100% POLIESTER LARGURA: 38MM ROLO C/ 50 METROS
20	80	UNIDADE	76,00	6.080,00	COLA BRANCA DE COLA BRANCA BALDE 5 KG
49	1	CAIXA	20,00	20,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 3.0 X 12 COM 500 UNIDADES
50	1	CAIXA	28,00	28,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 3.5 X 14 COM 500 UNIDADES
58	1	CAIXA	35,00	35,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 40 COM 500 UNIDADES
59	1	CAIXA	37,00	37,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 45 COM 500 UNIDADES
60	1	CAIXA	40,00	40,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 50 COM 500 UNIDADES
67	1	CAIXA	50,00	50,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 3.5 X 30 COM 500 UNIDADES
69	1	CAIXA	80,00	80,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 16 COM 500 UNIDADES
71	1	CAIXA	100,00	100,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 25 COM 500 UNIDADES



72	1	CAIXA	100,00	100,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 35 COM 500 UNIDADES
73	1	CAIXA	180,00	180,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 40 COM 500 UNIDADES
74	1	CAIXA	200,00	200,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 50 COM 500 UNIDADES
75	1	CAIXA	220,00	220,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 45 COM 500 UNIDADES
188	300	UNIDADE	2,44	732,00	ELETRODO PARA SOLDA - VARETAS DE ELETRODO PARA SOLDA DE FERRO E AÇO MEDIDA: COMPRIMENTO 350 MM DIÂMETRO 2,5 MM
Total: COMERCIO ROCAMEL LTDA ME - R\$ 26.592,00					

66201 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
8	50	UNIDADE	22,90	1.145,00	REFLETOR LED SLIM 50W RESISTENTE ÁGUA ÁREA EXTERNA BIVOLT COR BRANCO QUENTE
Total: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - R\$ 1.145,00					

66202 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
32	100	UNIDADE	16,65	1.665,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL CORES: OURO ENVELHECIDO
44	30	UNIDADE	73,50	2.205,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 LARANJA
45	30	UNIDADE	53,50	1.605,00	THINNER EMBALAGEM 5 L DILUENTE MULTIUSO GERAL
102	7	UNIDADE	4,00	28,00	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 8 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
104	7	UNIDADE	5,80	40,60	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 12 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
105	7	UNIDADE	7,50	52,50	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 14 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
106	7	UNIDADE	8,50	59,50	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 16 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO



					CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
107	7	UNIDADE	5,80	40,60	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 18 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
118	20	METRO	3,50	70,00	LIXA PARA USO GERAL 15 CM DE LARGURA, GRÃOS: 80
119	20	METRO	3,50	70,00	LIXA PARA USO GERAL 15 CM DE LARGURA, GRÃOS:120
120	20	METRO	4,80	96,00	LIXA PARA USO GERAL 15 CM DE LARGURA, GRÃOS: 180
121	20	METRO	4,70	94,00	LIXA PARA USO GERAL 15 CM DE LARGURA, GRÃOS: 220
131	200	METRO	1,90	380,00	LONA PRETA EM ROLO LARGURA 3M
Total: D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 6.406,20					

399485 - COMERCIAL VITORIA LTDA ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
2	500	FARDO	44,00	22.000,00	TRIGO SECO TAMANHO: 45CM A 55CM (PODE OSCILAR), 100 UNIDADES POR FARDO
6	400	UNIDADE	11,50	4.600,00	LÂMPADA LED DE FILAMENTO DECORATIVO COR QUENTE TEMPERATURA DE 2.500 A 3.000 K. POTÊNCIA DE 4W A 5W FORMATO BOLINHA DE PLÁSTICO E27 - 200V
7	400	METRO	24,00	9.600,00	"EXTENSÃO: 15 M DISTÂNCIA ENTRE SOQUETES: 1 M QUANTIDADE DE SOQUETES: 15 TIPO DE SOQUETE: E27 IMPERMEÁVEL POTÊNCIA MÁXIMA: 800W (40W POR SOQUETE) MATERIAL: COMPONENTES ELÉTRICOS, PLÁSTICO TENSÃO: AUTOVOLT (100-250V) ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP65 PLUGUE: 2 PINOS (PADRÃO BRASILEIRO) CONECTOR MACHO E FÊMEA NAS DUAS PONTAS, RESISTENTE A ÁGUA - 200V "
21	4	ROLO	245,08	980,32	PAPEL CRAFT - BOBINA DE PAPEL SEMI KRAFT 1 M X 70 M - COM 7 KG CADA
29	100	UNIDADE	17,40	1.740,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL PRATA
30	100	UNIDADE	17,40	1.740,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL COBRE
48	2	CAIXA	35,00	70,00	TAXINHA NIQUELADA COM 100 UNIDADES
57	1	CAIXA	40,00	40,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 35 COM 500 UNIDADES
86	100	ROLO	34,50	3.450,00	FIO CORDÃO DE RAMI 2 MM - EMBALAGEM ROLOS DE 100 M
112	2	UNIDADE	204,00	408,00	PISTOLA DE PINTURA - MODELO MP-250 HVLP



122	40	UNIDADE	2,40	96,00	DISCO DE LIXA P LIXADEIRA ROTO ORBITAL VELCRO GRÃO: 80
123	40	UNIDADE	2,30	92,00	DISCO DE LIXA P LIXADEIRA ROTO ORBITAL VELCRO GRÃO: 120
124	40	UNIDADE	2,30	92,00	DISCO DE LIXA P LIXADEIRA ROTO ORBITAL VELCRO GRÃO: 180
125	40	UNIDADE	2,20	88,00	DISCO DE LIXA P LIXADEIRA ROTO ORBITAL VELCRO GRÃO: 220
126	50	UNIDADE	1,90	95,00	DISCO DE CORTE - DISCOS PARA ESMERILHADEIRA DE CORTE FINO INOX / METAL 4.1/2 X 1,0
129	2	UNIDADE	35,50	71,00	PISTOLA APLICADORA DE PU ESTRUTURA DE FERRO
182	100	UNIDADE	36,00	3.600,00	ANTÚRIO ARTIFICIAL IDÊNTICO AO NATURAL COR BRANCO: 1
186	4	ROLO	52,00	208,00	FITA DE LED - LARANJA ROLO DE 5 M FITA COB 9 WATTS COM CONECTOR GAYA 220V
187	4	ROLO	52,00	208,00	FITA DE LED - VERDE ROLO DE 5 M FITA COB 9 WATTS COM CONECTOR GAYA 220V
235	400	UNIDADE	16,85	6.740,00	FLOR ARTIFICIAL DE PLÁSTICO - TRADICIONAIS NATALINAS (POINSETTIA) COM GALHOS COR: VERMELHA
236	400	UNIDADE	16,85	6.740,00	FLOR ARTIFICIAL DE PLÁSTICO - TRADICIONAIS NATALINAS (POINSETTIA) COM GALHOS COR: BRANCA
Total: COMERCIAL VITORIA LTDA ME - R\$ 62.658,32					

4038711 - SUELEN DAIANE KANIS

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
192	20	UNIDADE	22,50	450,00	VASSOURA DE PALHA DE MILHO COM CABO DE MADEIRA
Total: SUELEN DAIANE KANIS - R\$ 450,00					

4056353 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	200	METRO	3,00	600,00	MANGUEIRA FLEX VERDE MATERIAL PVC E POLIÉSTER
22	10	UNIDADE	20,00	200,00	ADESIVO INSTANTÂNEO - BICO ANTI-ENTUPIMENTO COLA MULTIUSO EMBALAGEM DE 100G
25	100	UNIDADE	10,60	1.060,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL BRANCO FOSCO
26	100	UNIDADE	10,60	1.060,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL PRETO FOSCO
28	100	UNIDADE	17,30	1.730,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL OURO
53	1	CAIXA	117,00	117,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 3.5 X 40 COM 500 UNIDADES
115	7	UNIDADE	19,10	133,70	BANDEJA DE PINTURA - CAÇAMBA PROFISSIONAL PINTURA 10L



209	200	UNIDADE	0,75	150,00	PARAFUSO GANCHO P/ MADEIRA BICROMATIZADO 13 X 30
210	200	UNIDADE	0,65	130,00	PARAFUSO GANCHO P/ MADEIRA BICROMATIZADO 16 X 50
211	200	UNIDADE	0,65	130,00	PARAFUSO GANCHO P/ MADEIRA BICROMATIZADO 18 X 70
Total: 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP - R\$ 5.310,70					

4137078 - DINEX COMERCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	600	UNIDADE	52,90	31.740,00	FESTÃO ARAMADO 240 GALHOS 2,7 M X 25 CM COR VERDE ESCURO MATERIAL PVC
4	200	UNIDADE	12,50	2.500,00	LÂMPADA LED DE FILAMENTO DECORATIVO COR QUENTE TEMPERATURA DE 2.500 A 3.000 K. POTÊNCIA DE 4W A 5W - MODELO FORMATO ÂMBAR PÊRA DE VIDRO - 200V
5	200	UNIDADE	12,00	2.400,00	LÂMPADA LED DE FILAMENTO DECORATIVO COR QUENTE TEMPERATURA DE 2.500 A 3.000 K. POTÊNCIA DE 4W A 5W - MODELO FORMATO ÂMBAR REDONDA DE VIDRO - 200V
16	12	UNIDADE	47,00	564,00	BLOCO DE ISOPOR 1,0 X 1,0 M DENSIDADE DE 15 KG M3
17	12	UNIDADE	118,33	1.419,96	BLOCO DE ISOPOR 2,0 X 2,0 M DENSIDADE DE 15 KG M3
18	12	UNIDADE	89,33	1.071,96	BLOCO DE ISOPOR 2,0 X 1,0 M DENSIDADE 15 KG M3
19	10	UNIDADE	29,90	299,00	COLA PARA MADEIRA - PARA USO EXTERNO EMBALAGEM 1 KG
31	100	UNIDADE	12,00	1.200,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL BRONZE
36	30	UNIDADE	72,80	2.184,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: OURO ENVELHECIDO
37	30	UNIDADE	63,20	1.896,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: AMARELO
38	30	UNIDADE	63,20	1.896,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: VERDE
41	30	UNIDADE	63,20	1.896,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 MARROM AMEIXA
42	30	UNIDADE	63,20	1.896,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 TABACO
43	30	UNIDADE	63,20	1.896,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 CINZA
46	30	UNIDADE	57,90	1.737,00	AGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO 5 L DILUENTE AGUARRAS ORIGINAL
47	15	UNIDADE	28,04	420,60	VERNIZ POLISTEN STAIN P MADEIRA INCOLOR EMBALAGEM 900ML
51	1	CAIXA	19,30	19,30	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 3.5 X 25 COM 500 UNIDADES
52	1	CAIXA	21,80	21,80	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 3.5 X 30 COM 500 UNIDADES
54	1	CAIXA	19,00	19,00	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 16



					COM 500 UNIDADES
55	1	CAIXA	18,70	18,70	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 20 COM 500 UNIDADES
56	1	CAIXA	22,58	22,58	PARAFUSO PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4.0 X 25 COM 500 UNIDADES
61	1	QUILOGRA	11,30	11,30	PREGOS PARA MADEIRA - TAMANHOS: 16 X 24
62	1	QUILOGRA	13,80	13,80	PREGOS PARA MADEIRA - TAMANHOS: 12 X 12
63	1	QUILOGRA	44,00	44,00	PREGOS PARA MADEIRA - TAMANHOS: 4 X 6
64	1	CAIXA	44,00	44,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 3.0 X 12 COM 500 UNIDADES
65	1	CAIXA	44,00	44,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 3.5 X 14 COM 500 UNIDADES
66	1	CAIXA	44,00	44,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 3.5 X 25 COM 500 UNIDADES
68	1	CAIXA	102,00	102,00	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 3.5 X 40 COM 500 UNIDADES
70	1	CAIXA	64,90	64,90	PARAFUSO BROCANTE - TAMANHOS: 4.0 X 20 COM 500 UNIDADES
78	10	QUILOGRA	14,82	148,20	ARAME GALVANIZADO - ESPESSURA: 0,6 MM
79	10	QUILOGRA	26,70	267,00	ARAME GALVANIZADO - ESPESSURA: 0,2 MM
80	1	CAIXA	79,00	79,00	ARRUELA 14 X 2 POLEGADAS COM 500 UNIDADES
81	1	CAIXA	79,00	79,00	PORCAS 14 X 2 POLEGADAS COM 500 UNIDADES
82	30	QUILOGRA	47,68	1.430,40	BASTÃO PARA COLA GROSSA 11 MM DIÂMETRO
84	300	METRO	1,98	594,00	CABO PP COR PRETA DUAS VIAS DE 1 MM
85	100	METRO	3,37	337,00	FIO CABO PP 2 VIAS X 2 MM - CABO PP COR PRETA DUAS VIAS DE 1
87	2	ROLO	37,00	74,00	FIO CORDÃO NATURAL SISAL 2 MM - EMBALAGEM ROLOS DE 500 M
88	7	UNIDADE	6,70	46,90	FIO DE NYLON - EMBALAGEM ROLO 100 M ESPESSURA 0,30 MM
89	7	UNIDADE	14,90	104,30	FIO DE NYLON - EMBALAGEM ROLO 100 M ESPESSURA 0,60 MM
90	7	UNIDADE	19,90	139,30	FIO DE NYLON - EMBALAGEM ROLO 100 M ESPESSURA 0,90 MM
91	2	UNIDADE	69,90	139,80	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS C/ REGULAGEM 0,05 ATÉ 8 MM -
92	100	UNIDADE	2,40	240,00	PINO MACHO - PLUG MACHO 2 PINOS MACIÇO 10A PRETO
93	100	UNIDADE	2,79	279,00	PINO FÊMEA - PLUG FÊMEA 2 PINOS MACIÇO 10A PRETO
94	400	UNIDADE	1,38	552,00	BOCAL DE PENDENTE - SOQUETE TIPO PENDENTE BAQUELITE SEM CHAVE COR PRETO, 220V
95	30	UNIDADE	3,29	98,70	FITA DUREX TRANSPARENTE 45MM X 50 M
96	30	UNIDADE	19,90	597,00	FITA CREPE MARROM 45 MM X 50 M
97	30	UNIDADE	8,33	249,90	FITA CREPE BRANCA 45 MM X 50 M
98	7	UNIDADE	3,90	27,30	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 0 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL



					VIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
99	7	UNIDADE	3,90	27,30	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 2 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
100	7	UNIDADE	3,90	27,30	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 4 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
101	7	UNIDADE	3,90	27,30	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 6 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
103	7	UNIDADE	3,90	27,30	"PINCEL ESCOLAR - NUMERAÇÃO: 10 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURAL VIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO POLIPROPILENO COR: AMARELO"
108	20	UNIDADE	1,40	28,00	TRINCHA - TAMANHO: 2 CM
109	20	UNIDADE	3,30	66,00	TRINCHA - TAMANHO: 5 CM
110	20	UNIDADE	4,90	98,00	TRINCHA - TAMANHO: 8 CM
111	20	UNIDADE	7,27	145,40	TRINCHA - TAMANHO: 10 CM
113	15	UNIDADE	3,65	54,75	ROLO DE PINTURA - TAMANHO: 9 CM MATERIAL DE ESPUMA
114	15	UNIDADE	5,70	85,50	ROLO DE PINTURA - TAMANHO: 15 CM MATERIAL DE ESPUMA
116	50	QUILOGRA	12,60	630,00	ESTOPA BRANCA PARA PINTURA
117	30	UNIDADE	14,90	447,00	ESPUMA EXPANSIVA PU EMBALAGEM DE 320G - 500ML
127	20	UNIDADE	3,33	66,60	DISCO DE DESBASTE FLAP 4.1/2 (115MM) GRÃO 80
128	100	UNIDADE	11,70	1.170,00	COLA PU 40 PROFISSIONA EMBALAGEM COR CINZA DE 400G
130	3	METRO CÚBICO	154,66	463,98	AREIA AMARELA PARA REBOCO
132	1	METRO CÚBICO	114,00	114,00	PEDRA DE JARDIM SEIXO DE RIO MARROM DOLOMITA
133	30	UNIDADE	33,33	999,90	VASO DE BARRO (CERÂMICA) COM VEDAÇÃO EM NEUTROL. - VASO PEQUENO FORMATO CÔNICO DE 20 CM: 30
134	30	UNIDADE	60,67	1.820,10	VASO DE BARRO (CERÂMICA) COM VEDAÇÃO EM



					NEUTROL - VASO PEQUENO FORMATO CÔNICO DE 35 CM - COR NATURAL
135	30	UNIDADE	87,00	2.610,00	VASO DE BARRO (CERÂMICA) COM VEDAÇÃO EM NEUTROL - VASO MÉDIO FORMATO CÔNICO DE 50 CM - COR NATURAL
136	30	UNIDADE	161,33	4.839,90	VASO DE BARRO (CERÂMICA) COM VEDAÇÃO EM NEUTROL - VASO GRANDE FORMATO CÔNICO DE 65 CM - COR NATURAL
137	34	UNIDADE	170,00	5.780,00	VASO DE BARRO (CERÂMICA) COM VEDAÇÃO EM NEUTROL - VASO GRANDE FORMATO VIOLÃO (BOCA GRANDE) 65 A 75 CM COR NATURAL
138	10	UNIDADE	274,20	2.742,00	VASO DE FIBRA - VASO OVAL BAIXO N. 39 COR FERRUGEM COM TEXTURA
139	10	UNIDADE	305,31	3.053,10	VASO DE FIBRA - VASO REDONDO BAIXO N. 39 COR FERRUGEM COM TEXTURA
140	10	UNIDADE	280,66	2.806,60	VASO DE FIBRA - VASO NUTRIPLAN N. 35 COR FERRUGEM COM TEXTURA
141	10	UNIDADE	574,66	5.746,60	VASO DE FIBRA - VASO CÔNICO N. 72 COR FERRUGEM COM TEXTURA
142	10	UNIDADE	302,66	3.026,60	VASO DE FIBRA - VASO OVAL BAIXO N. 52 COR FERRUGEM COM TEXTURA
143	10	UNIDADE	485,32	4.853,20	VASO DE FIBRA - VASO PERSA REDONDO N. 62 COR CHUMBO
144	10	UNIDADE	440,00	4.400,00	VASO DE FIBRA - VASO PERSA REDONDO N. 40 COR CHUMBO
145	10	UNIDADE	509,00	5.090,00	VASO DE FIBRA - VASO PERSA REDONDO ALTO N. 78 COR CHUMBO
146	10	PACOTE	67,00	670,00	INSUMO DE PLANTAS - ADUBO N.P.K. 10KG
147	10	UNIDADE	20,66	206,60	TERRA PRETA EM SACO DE 20 KG
148	30	UNIDADE	33,50	1.005,00	PLANTAS NATURAIS - PRIMAVERA CORES VARIADAS DE 1M DE ALTURA
149	50	UNIDADE	52,66	2.633,00	PLANTAS NATURAIS - COSTELA DE ADÃO DE ATÉ 80 CM DE ALTURA
150	60	UNIDADE	22,00	1.320,00	PLANTAS NATURAIS - CAPIM DO TEXAS DE ATÉ 80 CM DE ALTURA
151	20	UNIDADE	59,96	1.199,20	PLANTAS NATURAIS - CIPRESTE DE ATÉ 1,5 M DE ALTURA
152	20	UNIDADE	598,00	11.960,00	PLANTAS NATURAIS - PALMEIRA RABO DE RAPOSA DE 3M DE ALTURA
153	80	UNIDADE	55,96	4.476,80	PLANTAS NATURAIS - SAMAMBAIA DE 80 CM A 1 M DE COMPRIMENTO
154	80	UNIDADE	98,00	7.840,00	PLANTAS NATURAIS - JIBOIA DE 80 CM A 1 M DE COMPRIMENTO
155	20	UNIDADE	118,32	2.366,40	PLANTAS NATURAIS - BANANEIRA DE JARDIM DE 80 CM A 1,20M DE ALTURA
156	20	UNIDADE	21,13	422,60	PLANTAS NATURAIS - BUCHINHO DE 20 CM DE ALTURA



157	20	UNIDADE	65,00	1.300,00	PLANTAS NATURAIS - BUCHINHO DE 40 CM DE ALTURA
158	20	UNIDADE	79,32	1.586,40	PLANTAS NATURAIS - BUCHINHO DE 60 CM DE ALTURA
159	20	UNIDADE	59,96	1.199,20	PLANTAS NATURAIS - CISSOS DE ATÉ 80 CM DE COMPRIMENTO
160	20	UNIDADE	86,66	1.733,20	PLANTAS NATURAIS - SAMAMBAIA AMAZONAS DE ATÉ 80 CM DE COMPRIMENTO
161	30	UNIDADE	65,66	1.969,80	PLANTAS NATURAIS - CLUZIA DA FOLHA GRANDE VERDE DE 80 CM DE ALTURA
162	15	UNIDADE	125,66	1.884,90	PLANTAS NATURAIS - YUCCA DE 70 CM A 80 CM DE ALTURA
163	6	UNIDADE	248,00	1.488,00	PLANTAS NATURAIS - AZALEIA RAMIFICADA TRABALHANDA DE 2M DE ALTURA
164	10	UNIDADE	294,32	2.943,20	PLANTAS NATURAIS - PODOCARPO RAMIFICADO TRABALHADO 1,80 M DE ALTURA
165	40	UNIDADE	39,33	1.573,20	PLANTAS NATURAIS - FORMIO DE 1 M DE ALTURA
166	6	UNIDADE	237,00	1.422,00	PLANTAS NATURAIS - CICA DE 1M
167	6	UNIDADE	119,00	714,00	PLANTAS NATURAIS - CICA DE 50CM
168	20	UNIDADE	43,33	866,60	PLANTAS NATURAIS - JASMIM COMUM 1,50 M DE ALTURA
169	10	UNIDADE	512,32	5.123,20	PLANTAS NATURAIS - JABUTICABA 3 M DE ALTURA
170	300	UNIDADE	19,90	5.970,00	FLOR ORQUÍDEA ARTIFICIAL DE SILICONE COR BRANCA TAMANHO REAL
171	400	UNIDADE	9,90	3.960,00	FOLHAGEM ARTIFICIAL HERA TAMANHO REAL MAIS PRÓXIMA AO NATURAL FOLHAS DE 3 A 4 CM
172	400	UNIDADE	11,90	4.760,00	FOLHA DE UVA PARREIRA ARTIFICIAL TAMANHO REAL MAIS PRÓXIMA AO NATURAL, FOLHAS DE 3 A 4 CM
173	500	UNIDADE	20,00	10.000,00	FLORES ARTIFICIAIS - ARRANJO FOLHA DO CANADÁ SECA PLÁTANO, TAMANHO DA FOLHA DE 11 A 14 CM
174	400	UNIDADE	11,00	4.400,00	FLORES ARTIFICIAIS - GALHO FOLHAS DE FÍCUS TAMANHO REAL
175	300	UNIDADE	21,60	6.480,00	FLORES ARTIFICIAIS - GALHO DE FOLHAS DE EUCALIPTO ATÉ 50 CM
176	300	UNIDADE	9,90	2.970,00	GALHOS DE FLOR LAVANDA ARTIFICIAL 23 CM
177	200	UNIDADE	43,90	8.780,00	FLORES ARTIFICIAIS - RAMO FLOR DÁLIA ARTIFICIAL COR AZUL IDÊNTICA AO NATURAL
178	200	UNIDADE	25,70	5.140,00	RAMO FLOR DÁLIA ARTIFICIAL COR BRANCA IDÊNTICA AO NATURAL
179	400	UNIDADE	26,90	10.760,00	GIRASSOL ARTIFICIAL IDÊNTICO AO NATURAL (FLOR COM O GALHO)
180	200	UNIDADE	27,90	5.580,00	FLORES ARTIFICIAIS - FLOR DE HORTÊNSIA ARTIFICIAL IDÊNTICA AO NATURAL
181	300	UNIDADE	30,40	9.120,00	ANTÚRIO ARTIFICIAL IDÊNTICO AO NATURAL COR TRADICIONAL VERMELHO

183	300	UNIDADE	78,16	23.448,00	FLORES NATURAIS - BOLAS BELGAS COR: AMARELO E BRANCO 50/150
184	100	METRO QUADRADO	26,32	2.632,00	GRAMA ESMERALDA PARA JARDIM
185	4	ROLO	48,40	193,60	FITA DE LED - BRANCO QUENTE ROLO DE 5 M FITA COB 9 WATTS COM CONECTOR GAYA 220V
189	100	METRO	21,43	2.143,00	TECIDOS - VOAL COR BRANCO: ROLO FECHADO LARGURA DE 2M
190	150	METRO	10,32	1.548,00	JUTA COR NATURAL: ROLO FECHADO LARGURA DE 2M
191	500	UNIDADE	1,50	750,00	SACO DE LIXO - SACO DE 100L MEDIDAS: 0,75 X 1,05 M
193	150	UNIDADE	14,13	2.119,50	CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA 60 X 40 X 50 - ESPESSURA DE 4MM
194	50	UNIDADE	6,63	331,50	PAR LUVA MULTI TATO PU PRETA TAMANHO: M NÚMERO 8
195	20	UNIDADE	2,14	42,80	ESPONJA AMARELA MULTIUSO (LAVA LOUÇAS)
196	50	PACOTE	116,00	5.800,00	ABRAÇADEIRA DE NYLON 900 X 5 MM: COR BRANCO E PRETO 25/25 PACOTE COM 100 UNIDADES
197	50	PACOTE	14,90	745,00	ABRAÇADEIRA DE NYLON 400 X 4,5 MM: COR BRANCO E PRETO 25/25 PACOTE COM 100 UNIDADES
200	50	PACOTE	0,75	37,50	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140 X 2,5 OU 2 MM: COR PRETO 25/28 PACOTE COM 100 UNIDADES
201	500	METRO	5,20	2.600,00	"PISCA-PISCA - COR QUENTE ESTÁTICO COM PINO MACHO E FÊMEA DE ÁREA EXTERNA (BLINDADO FOQUINHOS DE 8 MM) - 220V"
202	100	METRO	13,36	1.336,00	TECIDO DE CETIM ROLO FECHADO VERMELHO - LARGURA 2M
203	50	METRO	13,36	668,00	TECIDO DE CETIM ROLO FECHADO VERDE - LARGURA DE 2M
204	50	METRO	13,36	668,00	TECIDO DE CETIM ROLO FECHADO PRETO LARGURA DE 2M
205	50	METRO	13,36	668,00	TECIDO DE CETIM ROLO FECHADO BRANCO - LARGURA DE 2M
206	50	METRO	13,36	668,00	TECIDO DE CETIM ROLO FECHADO AMARELO - LARGURA DE 2M
207	20	UNIDADE	44,90	898,00	CASCA DE PINUS POLIDA SACOS DE 10 KG
208	20	UNIDADE	1,30	26,00	ARGILA EXPANDIDA SACOS DE 18 KG
212	1700	UNIDADE	0,70	1.190,00	BOLAS DE NATAL - TAM P (COM 2,5CM DE CORES DIVERSAS)
213	1700	UNIDADE	2,70	4.590,00	BOLAS DE NATAL - TAM M (COM 5,5CM DE CORES DIVERSAS)
214	1700	UNIDADE	7,10	12.070,00	BOLAS DE NATAL - TAM G (COM 10 CM DE CORES DIVERSAS)
215	20	UNIDADE	255,00	5.100,00	PAPAI NOEL DE PLÁSTICO, COM ROUPA DE TECIDO (PAPAI NOEL LUXO 60 CM DE ALTURA)



216	50	UNIDADE	709,00	35.450,00	PAPAI NOEL DE PLÁSTICO, COM ROUPA DE TECIDO (PAPAI NOEL COM LAMPARINA 80 CM DE ALTURA
217	10	UNIDADE	1.736,66	17.366,60	PERSONAGENS NATALINOS DE CIMENTO PINTADOS - CERVOS COM 1,50 M DE ALTURA
218	10	UNIDADE	89,00	890,00	PERSONAGENS NATALINOS DE CIMENTO PINTADOS - ESQUILO COM 0,30 M DE ALTURA
219	10	UNIDADE	150,00	1.500,00	PERSONAGENS NATALINOS DE CIMENTO PINTADOS - PINGUIM COM 0,60 M DE ALTURA
220	10	UNIDADE	1.426,66	14.266,60	PERSONAGENS NATALINOS DE CIMENTO PINTADOS - URSO POLAR COM 1,00 M DE ALTURA
221	10	UNIDADE	1.150,00	11.500,00	PERSONAGENS NATALINOS DE CIMENTO PINTADOS - FOCA COM 0,90 M DE ALTURA
222	50	UNIDADE	81,90	4.095,00	FITA ARAMADA DECORATIVA - ROLO DE 6 CM LARGURA X 16 M COMPRIMENTO DE 3 ESTAMPAS DE TEMA NATALINAS DOURADAS
223	50	UNIDADE	89,10	4.455,00	FITA ARAMADA DECORATIVA - ROLO DE 6 CM LARGURA X 16 M COMPRIMENTO DE 3 ESTAMPAS DE TEMA NATALINAS BRANCAS
224	50	UNIDADE	81,90	4.095,00	FITA ARAMADA DECORATIVA - ROLO DE 6 CM LARGURA X 16 M COMPRIMENTO DE 3 ESTAMPAS DE TEMA NATALINAS VERDES
225	50	UNIDADE	81,90	4.095,00	FITA ARAMADA DECORATIVA - ROLO DE 6 CM LARGURA X 16 M COMPRIMENTO DE 3 ESTAMPAS DE TEMA NATALINAS VERMELHAS
226	10	UNIDADE	1.297,00	12.970,00	ÁRVORES DE NATAL ARTIFICIAL - 2,40M ARVORE COM NEVE LUXO 1520 GALHOS CX C/ 1 PECAS
227	20	UNIDADE	989,90	19.798,00	ÁRVORES DE NATAL ARTIFICIAL - 2,10M ARVORE COM NEVE LUXO 1062 GALHOS CX C/ 1 PECAS
228	20	UNIDADE	449,00	8.980,00	ÁRVORES DE NATAL ARTIFICIAL - 1,50M ARVORE COM NEVE LUXO 412 GALHOS CX C/ 4 PECAS
229	5000	METRO	5,00	25.000,00	PISCA-PISCA COR BRANCO QUENTE ESTÁTICO COM PINO MACHO E FÊMEA DE ÁREA EXTERNA - 220V (BLINDADO FOQUINHOS DE 8 MM)
230	5000	METRO	5,10	25.500,00	MANGUEIRA DE LED - COR BRANCO QUENTE 5 MM - 220V
231	50	UNIDADE	15,90	795,00	LÂMPADA LED TKL A60 COLORIDAS 5W LED VERMELHA - 220V
232	50	UNIDADE	15,90	795,00	LÂMPADA LED TKL A60 COLORIDAS 5W LED AZUL - 220V
233	50	UNIDADE	15,90	795,00	LÂMPADA LED TKL A60 COLORIDAS 5W LED AMARELA - 220V
234	50	UNIDADE	15,90	795,00	LÂMPADA LED TKL A60 COLORIDAS 5W LED VERDE - 220V
237	10000	UNIDADE	2,40	24.000,00	CASCAS DE OVOS DE PLÁSTICO CORES UNIFORMES. CORES: BRANCO AZUL AMARELO VERDE VERMELHO LARANJA



238	100	UNIDADE	16,40	1.640,00	OVOS DE BARRO (CERÂMICA) - OVO PEQUENO (ALTURA DE 15CM)
239	100	UNIDADE	32,56	3.256,00	OVOS DE BARRO (CERÂMICA) - OVO GRANDE (ALTURA DE 32CM)
240	100	UNIDADE	27,62	2.762,00	OVOS DE BARRO (CERÂMICA) - OVO MÉDIO (ALTURA DE 22CM)
241	300	METRO	46,16	13.848,00	TECIDO PARA COELHOS: TECIDO PELUCIADO COR CINZA, 2M DE LARGURA
242	50	METRO	36,17	1.808,50	TECIDO PARA COELHOS: TECIDO PELUCIADO COR BRANCO, 2M DE LARGURA
243	50	UNIDADE	46,17	2.308,50	FLORES NATURAIS - BOLAS BELGAS COR: AMARELO
244	50	UNIDADE	46,17	2.308,50	FLORES NATURAIS - BOLAS BELGAS COR: BRANCO
245	260	UNIDADE	18,90	4.914,00	TUBO WARM 100CM DUP LA FACE DIGITAL (NAO ACOMPANHA TOMADA) CAIXA C/ 60 PEÇAS DIMENSÕES: 1M
246	120	UNIDADE	156,30	18.756,00	PINGENTE LUMINOSO DE LED BEIJA FLOR 8 LAMPADAS WARM CAIXA C/ 12 PECAS
Total: DINEX COMERCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA ME - R\$ 587.054,03					

11075309 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
23	4	UNIDADE	25,00	100,00	COLA ADESIVO ARALDITE HOBBY EMBALAGEM 23G
24	10	UNIDADE	53,00	530,00	COLA DE SAPATEIRO - TRADICIONAL SEM TOLUOL, COLA DE CONTATO DE ALTA RESISTÊNCIA, ADESIVO DE CONTATO DE SECAGEM RÁPIDA, COLA PERMANENTE MULTIUSO EMBALAGEM DE 870 ML
Total: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA - R\$ 630,00					

11087455 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
27	100	UNIDADE	12,50	1.250,00	LATA SPRAY PARA PINTURAS EM GERAL VERDE FOLHA FOSCO
33	50	UNIDADE	68,00	3.400,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: BRANCO FOSCO
34	30	UNIDADE	68,00	2.040,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: PRETO FOSCO
35	30	UNIDADE	67,00	2.010,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: MARROM BOMBOM
39	30	UNIDADE	73,00	2.190,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 L CORES: VERMELHO
40	30	UNIDADE	73,00	2.190,00	TINTA BASE DE SOLVENTE - LATAS DE 3,6 AZUL
76	10	QUILOGRA	14,30	143,00	ARAME GALVANIZADO - ESPESSURA: 2,0 MM
77	10	QUILOGRA	14,30	143,00	ARAME GALVANIZADO - ESPESSURA:1,0 MM



83	5	UNIDADE	91,00	455,00	PISTOLA DE COLA QUENTE - 100 W USO PROFISSIONAL - 220V
198	50	PACOTE	9,90	495,00	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 3,5 MM: COR BRANCO E PRETO 25/25 PACOTE COM 100 UNIDADES
199	50	PACOTE	3,32	166,00	ABRAÇADEIRA DE NYLON140 X 2,5 OU 2 MM: COR BRANCO 25/28 PACOTE COM 100 UNIDADES
Total: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R\$ 14.482,00					

Timbó/SC, 14 de agosto de 2024.

JORGE REVELINO FERREIRA
Diretor Presidente da Fundação de
Cultura e Turismo de Timbó

